РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Новостроевская средняя общеобразовательная школа»
238135, Калининградская область, Озерский район, пос. Новостроево, ул. Школьная, 2

ИНН 3921002744  /  КПП 392101001

Тел./факс: 8-(40142)-7-32-17
E-mail: novostroevo2@yandex.ru

Приказ № 199

От «02» сентября 2024 года

«О создании бракеражной комиссии на 2024/2025 учебный год»

В целях обеспечения полноценным, качественным и

сбалансированным горячим питанием обучающихся, воспитанников и

работников школы в течение учебного года, совершенствования организации

школьного питания учащихся, повышения качества питания, принятия мер по

улучшению здоровья детей и для осуществления постоянного контроля за

состоянием пищеблока школы, приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию:

председатель:   Щёголева И.Ю., заместитель директора

члены комиссии: Мухина Е.Н., педагог – психолог

Асатрян М.О., социальный педагог

Кравцова Г.Л., представитель Совета родителей

Гордиенко Л.С., родитель 1 ступени

2. Создать бракеражную комиссию в здании, расположенном по

адресу: пос. Юдино, ул. Новая, д. 1а в составе:

председатель:   Алехова В.В., воспитатель

члены комиссии:  Янковская К.А., воспитатель

    Кравцова В.С., воспитатель

Гордеева Т.А., воспитатель

и распределить по дням:

 понедельник – Щёголева И.Ю.,  Алехова В.В.

 вторник –  Мухина Е.Н..,  Алехова В.В.

 среда – Гордиенко Л.С.,  Янковская К.А.;

 четверг – Асатрян М.О.,  Гордеева  Т.А.

 пятница – Кравцова Г.Л.,  Кравцова В.С.

3. Бракеражной комиссии:

 ежедневно проверять санитарное состояние пищеблока;

 отражать результаты проверки в журнале санитарного состояния

столовой;

 контролировать соблюдение правил техники безопасности при

эксплуатации оборудования; соблюдение правил производственной

санитарии, пожарной и электробезопасности, правил личной и общественной

гигиены;

 проводить бракераж готовой продукции с соответствующей

записью в журнале;

 контролировать соблюдение меню – раскладки; качество продуктов

питания, наличие сертификатов на продукты питания; нормы выхода готовых

блюд.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                И.о. директора школы:                         Щёголева И.Ю.

		2024-12-09T13:49:31+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОСТРОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"